平成 25 年 7 月 30 日

各      位

会社名          株式会社ホウスイ

代表者名        代表取締役社長 髙橋 昌明

(コード番号  1352  東証第一部）

問合せ先責任者  執行役員管理本部副本部長 小林 留一

(TEL           03－3543－3536）

当社の親会社    中央魚類株式会社

代表者名        取締役会長 伊藤 裕康

(コード番号  8030  東証第二部）

問合せ先責任者  取締役執行役員経理部部長 伊妻 正博

(TEL           03－3541－2500）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 5 月 14 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

1. 平成 26 年 3月期 第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

24,000
百万円

220
百万円

240
百万円

100
円 銭

1.19

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 24,000 220 240 150 1.79

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 0 0 50 ―

増 減 率            （％） 0.0 0.0 0.0 50.0 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 第 2 四 半 期 実 績

（平成 25 年 3 月期 第 2 四半期）
21,934 197 240 115 1.37

2. 平成 26 年 3月期 連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

50,000
百万円

410
百万円

450
百万円

200
円 銭

2.39

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 50,000 410 450 260 3.10

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 0 0 60 ―

増 減 率            （％） 0.0 0.0 0.0 30.0 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 3 月 期 ）
44,451 449 516 248 2.97

3. 平成 26 年 3月期 第 2四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

8,000
百万円

120
百万円

50
円 銭

0.60

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 8,000 120 100 1.19

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 0 50 ―

増 減 率            （％） 0.0 0.0 100.0 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 第 2 四 半 期 実 績

（平成 25 年 3 月期 第 2 四半期）
8,263 145 79 0.95

4. 平成 26 年 3月期 個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

16,200
百万円

200
百万円

80
円 銭

0.96

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 16,200 200 140 1.67

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 0 60 ―

増 減 率            （％） 0.0 0.0 75.0 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 3 月 期 ）
16,260 286 151 1.81

5. 修正の理由

 (1) 第 2 四半期(累計)及び通期

連結及び個別の、売上高・営業利益・経常利益の予想につきましては、前回公表の通りでありますが、連結子会社の株式を

一部売却したことにより、四半期純利益及び当期純利益の修正を行うものであります。

【業績予想に関する留意事項】

 上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上